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TÜRKİYE’de lojistik altyapısı en güçlü 
sektörlerden biri konumunda olan, yıllık 
55 milyon ton taze meyve sebze 
üreten, ürettiği meyve sebzeleri 
taze olarak hem 150’den fazla 
ülkeye ihraç eden hem de iç 
piyasada 85 milyon insanımızın 
sofralarına dalındaki tazeliğiyle 
ulaştıran yaş meyve sebze 
sektörü, soğuk zincire uyumlu 
araçlarıyla hem taze meyve 
sebzeleri hem de Türkiye’nin 
dört bir tarafındaki yardım 
malzemelerini deprem bölgelerine 
naklediyor. Kahramanmaraş merkezli 
7,7 ve 7,6’lık iki büyük depremle 11 ilimiz 
büyük bir yıkım yaşarken, bu bölgelere yardım 
katarları oluştu. Türkiye’nin taze meyve sebze ve meyve 
sebze mamullerini dünyanın dört bir tarafına ulaştıran 
yaş meyve sebze sektörünün TIR filosu, lojistik 
ihtiyacının hat safhaya çıktığı süreçte devreye girdi.
Taze meyve sebze sektörü lojistik üstünlüğünü 
depremzedelerin emrine sundu.

SEFERBER OLDUK
“Tekrar küllerimizden doğma vakti” diyen Ege 

İhracatçı Birlikleri Koordinatör Başkan Yardımcısı ve 
Ege Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği Başkanı 
Hayrettin Uçak, taze meyve sektörü olarak Türkiye’nin 
dört bir tarafından deprem bölgesine ulaştırmak için

seferber olduklarını kaydetti. Deprem 
bölgesindeki ihtiyaçların AFAD 

tarafından listelendiğini ve 
kamuoyuyla paylaşıldığını 

aktaran Uçak, şöyle devam etti: 
“Bölgemizdeki valilikler, 

kaymakamlıklar, 
belediyeler, AFAD,
Kızılay, STK’lar 
ihtiyaçları temin 
ediyor. Bu 

ihtiyaçların doğru 
ve hızlı bir şekilde 

depremzede 
vatandaşlarımıza 

ulaşması için biz de aktif 
görev alıyoruz. Tüm lojistik 

imkanlarımızı, illerden gelen 
talepler doğrultusunda 
deprem bölgesine 
yardımları ulaştırmak 
üzere görevlendirdik.
Bu bölgelerden 
toplanan yardım 
malzemelerini 
AFAD’ın
yönlendirmesiyle 11 
ilimize ulaştırıyoruz.
Gece gündüz 
demeden

Yaş 
meyve sebze 

sektörü, soğuk zincire 
uyumlu araç filosuyla yardımları 
deprem bölgesine taşıyor. Ege 
Yaş Meyve Sebze İhracatçılan 

Birliği Başkanı Uçak, “Gece 
gündüz demeden bölgedeki 
kardeşlerimizin hizmetinde, 

devletimizin emrindeyiz” 
dedi

bölgedeki kardeşlerimizin hizmetinde, devletimizin 
emrindeyiz.”

Sektörümüzün lo jistik imkanlarını seferber etmenin 
yanı sıra, hızlı tüketime uygun gıda maddelerini 
deprem bölgesindeki vatandaşlarımıza ulaştırdıklarını 

vurgulayan Başkan Uçak, “Türkiye genelinde 
tüm ihracatçı birliklerim izin 30 milyon 500 bin 

TL’lik kaynağını Ticaret Bakanlığımızın onayı 
ile deprem bölgesinde kullanılmak ve 
depremin yaralarını sarmak üzere 
çalışmalara başladık. İzmir Valiliğimizin 
onayıyla başlattığımız ‘İzmir Yardıma 
Koşuyor’ isimli yardım kampanyasında da 

kısa sürede büyük bir kaynak topladık. Bu 
kaynakla prefabrik evden jeneratöre, bebek 

mamasından uyku tulumuna, ısıtıcılardan 
gıdaya, kefenden tabuta, iş 

makinelerinden kıyafete 
binlerce kalem ürünü temin 
edip kara, hava ve deniz 

yoluyla deprem 
bölgelerine gönderdik. 
Konteyner ve çadırlarla 
geçici bannma 
sorununu çözmek için 
çaba gösteriyoruz. 
Depremin yaraları 
sanlana kadar 
seferberliğimiz 
sürecek” dedi.

AKARYAKIT
SEVKIYATI DA YAPILDI

DEPREM bölgesinde iğneden ipliğe her 
şeye ihtiyaç olduğuna dikkati çeken Başkan 
Uçak, ilk günlerde arama kurtarma 
çalışmalarında kullanılan jeneratörler, 
ambulanslar ve iş makineleri için akaryakıt 
ihtiyacının hat safhada olduğunu petrol 
dağıtım şirketlerinin hibe ettiği akaryakıtları 
Türk lojistik sektörünün akaryakıt taşımaya 
elverişli kamyonlarıyla deprem bölgesine sevk 
ettiklerini, jeneratörler, iş makineleri ve 
ambulanslara ulaştırdıklarını sözlerine ekledi.

Depremzede engelliler
acil çözüm bekliyor

ENGELLİLİK alanında faaliyette olan 
50’ye yakın sivil toplum kuruluşunun bir 
araya geldiği İzmir Engelli Demekleri 
Birliği, Kahramanmaraş merkezli 
depremlerden yaklaşık 13 milyon kişinin 
etkilendiğini ve resmi rakamlara göre 50 
bine yakın insanın hayattan koparıldığını 
hatırlatarak bir basın bildirisi yayınladı. 
Deprem bölgesinde yaşayan engellileri 
hatırlatarak, hazırlanan konteyner, çadır 
gibi bannma merkezlerinin engelliler için 
uygun olmadığının vurgulandığı Bildiride, 
şu ifadelere yer verildi:

“Söz konusu yıkımdan canını 
kurtarabilen vatandaşlarımızın ne kadannın 
bedensel veya ruhsal engelli olarak hayata 
devam edeceği belirsizliğini koruyor. 
Afetzedelerin çadırlarda ve konteyner 
kentlerde yaşama koşullarının zorluğu, 
aklımıza özel erişim koşullarına ihtiyaç 
duyan engelli depremzedeleri getiriyor. 
Hazırlanan baraka kapılarının genişliğinin 
veya tuvaletlerinin engelli kullanımına 
uygun olmaması durumu ortopedikler için 
iletişim alt yapısının çökmesi ise işitme ve 
görme engelliler için hayati önem taşıyor.” 

İzmir Engelli Dernekleri Birliği, afetten 
kurtulduktan sonraki aşamada tüm 
depremzedelere psikolojik destek 
sağlanması gerektiğini bildirerek, psikolojik 
desteğin özellikle ruhsal ve zihinsel

engelliler için hayati önem taşıdığını ifade 
etti. Deprem bölgesinden İzm ir’e m isafir 
olarak gelen engellilere yardımcı olmak 
için yerel yöneticilerle işbirliği halinde 
çalıştıklarını anlatan İzm ir Engelli 
Dernekleri Birliği, WC’li sandalye, manuel 
tekerlekli sandalye, yürüteç, koltuk 
değneği, beyaz baston gibi ayni 
yardımları ve kalacak yerler 
ayarladıklarını açıkladı. Ancak deprem  
bölgesindeki engelliler için acil önlemler 
alınması gerektiğinin altını çizen İzmir 
Engelli Dernekleri Birliği, “Kamu kurum 
ve kuruluşlarını engellilerin karşı karşıya 
kaldığı büyük tehlikeler karşısında acilen 
görevlerini yapmaya davet ediyoruz” 
diyerek çağrıda bulundu.

Uzmandan maske uyarısı
HALK sağlığı uzmanı Prof Dr. Ali 

Osman Karababa, afet bölgesindeki 
insanların koruyucu maske takması 
gerektiğini söyledi. Deprem bölgesinde 
bulunan kişilerin solunum yoluyla 
bulaşabilecek hastalıkların riskinden 
dolayı koruyucu maske takması 
gerekliliğine değinen Karababa, “Yaz 
olsaydı bulaşıcı hastalık riski daha çok 
olurdu.

Şu an ise insanlar soğuk havalardan 
dolayı kalabalık ortamda bulunuyorlar ve 
solunum yoluyla hastalıkların bulaşma 
riski var. Örneğin grip, Kovid-19, 
solunum yolu enfeksiyonu gibi riskler 
var” dedi. Karababa, depremzedelerin 
konaklaması için çadır yerine 
konteynerlerin kullanılmasının daha 
sağlıklı b ir ortam oluşturabileceğini 
sözlerine ekledi.

Bulaşıcı hastalıklara
karşı tedbirler artmalı

TÜRKİYE’yi derinden sarsan 7.7 ve 7.6 şiddetindeki 
depremlerle yaşamını yitirenlerin sayısı da artıyor. Depremden 
etkilenen bölgelerde ikincil tehlike ise bulaşıcı hastalık ve 
salgınlar. Dünya Doktorları Derneği Başkanı Hakan Bilgin, 
başlatılan sağlık ve hijyen önlemlerinin yetersiz kaldığını 
belirterek, “Uzmanlar, bulaşıcı hastalıkların artmakta olduğunu 
ve ciddi önlemler alınmazsa salgınlara neden olabileceğini 
söylüyor” dedi.

SALGINA DÖNÜŞMEDEN ÖNLEM
Hakan Bilgin, yaptığı açıklamada deprem 

bölgesinde kuduz ve uyuz vakaların görülmesi 
salgın endişesine yol açtığını söyleyerek 
“Özellikle tuvalet, banyo, temiz su ihtiyacı 
ve çadırlarda kalabalık yaşam koşulları 
uyuz, kızamık, tetanoz ve ishal gibi 
yüksek bulaşıcı hastalıkların yayılma 
riskini arttırıyor. Enkazın neden olduğu 
asbest ve toz, bölgedeki herkes 
tarafından solunmakta ve solunum yolu 
hastalıkları açısından ciddi bir tehdit 
oluşturuyor. Bununla birlikte uzmanlar, 
depremden etkilenen bölgelerde kuduz salgını 
endişesine dikkat çekiyor. Bu türden bulaşıcı 
hastalıklar, depremi takip eden ilk 4 günden 4 haftaya 
kadar sürebilen bir süreçte ortaya çıkabiliyor ve etkili önlemler 
hemen alınmazsa çok hızlı bir şekilde salgınlara 
dönüşebiliyor” diye konuştu.

Sağlık Bakanlığı da depremden etkilenen bölgelerde salgın 
hastalık riskine karşı gezici eczanelerin faaliyete geçtiğini ve 
tetanoz ve kuduz dahil olmak üzere kritik aşıların 
gönderildiğini açıkladı. Dünya Sağlık Örgütü ise 14 Şubat’ta 
yaptığı açıklamada, yerel ekiplere destek için 22 acil sağlık 
ekibi göndererek Sağlık Bakanlığı’nın yanında yer aldığını ilan 
etti. Hakan Bilgin, “Dünya Doktorları olarak, alınan önlemleri 
memnuniyetle karşılıyoruz ve depremlerden etkilenen

bölgenin toplam alanı ve salgınların yayılma hızı göz önüne 
alındığında, kamu otoritelerini ve uluslararası toplumu bu 
önlemleri, özellikle aşılar ve gerekli ilaç temini konusunda 
yoğunlaştırmaya çağırıyoruz” dedi.

Sıhhi dezenfeksiyon önlemlerinin azami dikkatle alınması, 
bölgeye daha fazla tuvalet, duş temin edilmesi ve temiz suya 
erişim sorununun bir an önce çözülmesi gerektiğine dikkat 
çeken Bilgin, “Bölgedeki tüm çadırlara koruyucu maske ve 
uyuz gibi hastalıkların tedavisi için ilaç dağıtımı yapılması 
elzem. Dünya Doktorları ayrıca, uluslararası toplumu ve 

STK’ları bu önlemlerin kapasitesini finansal destek ve 
medikal/sağlık ürünleri sağlayarak artırmaya 

çağırıyor” ifadelerini kullandı.Dünya 
Doktorları Derneği 

Başkanı Hakan Bilgin, 
“Kalabalık yaşam koşulları 
uyuz, kızamık, tetanos ve 
ishal gibi yüksek bulaşıcı 

hastalıkların yayılma 
riskini arttırıyor” 

dedi ^


